2º At sic contractum calicem cooperire non poterat: tunc versus decimum tertium sæculum copta est haberi palla a corporali separata, qua cooperitur calix. Non tam censetur quid a corporali distinctum, et eadem benedictionis forma sanctificatur.

3º **Corporale** « ex puro lino contextum esse debet, in- » quia Ordo Romanus citatus, quia sindone munda » corpus Christi legitur involutum in sepulcro. » Potest etiam esse ex cannabe, ut asserit *S. Ligoriū* cum pluribus aliis, non vero ex serico aliōve panno, saltem quoad medianam partem, qua hostiam vel calicem tangit; nam in extremitatibus potest esse sericum vel auro elaboratum; decret. *S. R. Cong.* diei 15 maii anni 1819.

4º Quod dicimus de materia corporalis, dicendum est pariter de palla, saltem de parte quæ calicem immediate tangit: nam, juxta multos et usum apud nos receputum, in parte superiori auro vel serico constare potest. Citatur tamen decretum *S. Cong.* Rit. 22 januarii 1706, in quo dictum est: « In sacrificio Missæ non adhibenda » est palla a parte superiori drappo serico cooperta. » Unde in Italia aliæ communiter non videntur pallæ

nisi ex mundissima tela duplicata, amylo sicut corporale linita, et ope chartæ insertæ solidata. *S. Cong.* hac de re denuo consulta an liceat uti palla a parte superiori panno serico cooperta, respondit die 10 januarii 1852, » permitti posse, dummodo palla lino subsuta calicem » cooperiat, ac pannus superior non sit nigri coloris aut » referat aliqua mortis signa. »

Suarez, Tournely, S. Ligoriū et alii dicunt celebrare sine corporali et palla, aut cum eis non benedictis, mortale esse peccatum, nisi gravis urgeat necessitas celebrandi. Minor tamen requireretur necessitas ad celebrandum sine palla benedicta quam sine corporali, quia palla sacras species immediate non tangit. Unde plures apud *S. Ligoriū* dicunt quod si palla desit, aut per quadrantem exspectari debeat, loco ejus adhiberi possit aliud corporale, aut purificatorium, aut bursa.

5º Mos olim in pluribus ecclesiis existit, a *S. Cajetano* et *Paulo IV* summo pontifice in decimo sexto sæculo inventus, duplē adhibendi pallam, unam ad cooperiendum calicem, et alteram super qua collocaretur hostia ante et post consecrationem, donec supponeretur patena, iuxta rubricas. Hic usus adhuc viget apud Theatinos, a Paulo IV institutos, ex privilegio a Clemente VII concesso.

Merati et alii non pauci, contra alios, censem unumquemque sacerdotem posse hanc observantiam sequi, et refertur card. *Buroniu* id alicui ad proxim suassisse.

6º Studiose et magna vigilantia curandum est ut corporalia sint nitida et munda: a gravi culpa excusari non potest sacerdos qui, ex negligentiā, ad divinum Sacrificium utitur corporali aut palla sordidis, quæ in mensa communi posita quemdam horrorem excitarent. Item invigilandum est ne corporalia ullum etiam minimum habeant foramen circa medium et partes in quas imponitur hostia. Corporale ita laceratum ut non remaneat pars ad divinum Sacrificium apta, eo ipso suam amittit benedictionem.

7º Purificatorium, sic vocatum quia ad tergendum

calicem adhibetur, debet esse *ex pura et cana tela*, inquit Rituale Romanum; ex lino vel cannabe, ex decreto 15. maii 1819.

8º Benedictio purificatorii nullibi prescribitur, nec forma ejus in Rituale aut Missali reperitur: multi tamen volunt ut illud simul cum mappis ex decentia benedicatur; et si seorsim benedicatur, assumenda sit forma benedictionis mapparum, mutando verbum *altare* in verbum *calix*. Sed communior praxis est ut non benedicatur, et sic definit S. R. C. die 7 sept. 1816.

9º Quamvis benedictum non fuerit, statim ac inserviit, non magis illud quam corporale aut pallam tangere licet, donec lotum fuerit. Eo deficiente, loco ejus adhibere licet stropholum mundum, quod postea ad profanos usus non converteretur. S. Ligerius, l. 6, n. 389.

10º « Antequam corporalia, pallæ et purificatoria laicis lavanda tradantur, prius ab aliquo in sacris constituto, in sacristia vel in ecclesia, in eodem vase seu pelvi qua calices et patenæ abluuntur, aqua calida serum mel et iterum laventur, et deinde in cumulum torta, ut aqua bene exprimatur, quaæ tota in saerarium projecta est; laicis, id est monialibus, vel certe aliis hominibus et adultis matronis tandem lavanda offerantur. » Sunt verba Rituallis Romani. Idem habetur in Pontificali Romano, allocutione ad subdiaconos ordinandos, et ibi præcipitur ut aqua lotionis in baptisterium, id est in piscinam vergatur. Eadem substantialiter reperitur dispositio in Decreto, parte 3, dist. 1, can. 40, et universalis observatione confirmatur. Non videmus igitur qua ratione non nulli auctores dicant secundam lotionem a persona non sacra fieri posse absque peccato, cum primam et secundam a viro in Ordinibus sacris constituto fieri præcipiatur.

Plures affirmant laicum qui, absque licentia episcopi, primam lotionem faceret, mortaliter peccaturum; alii tamen communius censem peccatum fore solum veniale, secluso contemptu, et nullum si rationabilis adasset causa; quia non majus est peccatum sacra hæc objecta lavare cum debita reverentia, quam tangere: at com-